
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2025-113

PUBLIÉ LE 20 MAI 2025



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2025-04-09-00382 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1814 portant

fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des

dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits

annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de

celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation

au titre de l'année 2024 (DM5) de l'UAD UDM Hôpital de Lozère à

Marvejols  (5 pages) Page 4

R76-2025-04-09-00383 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1815 portant

fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des

dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits

annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de

celles relatives au financement des soins médicaux et de réadaptation

au titre de l'année 2024 (DM5) de l'HAD de Lozère  (5 pages) Page 10

DDT34 / Economie agricole

R76-2025-01-30-00061 - Autorisation d'exploitation d'un bien foncier

agricole attribuée à M. SIMONETTI (1 page) Page 16

DRAAF Occitanie / Service régional de l'agriculture et de l'agroalimentaire

R76-2025-05-13-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un

bien agricole au titre du contrôle des structures à ALGANS Nicolas

enregistré sous le n°3125102, d'une superficie de 11,3552 hectares (4

pages) Page 18

R76-2025-05-13-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un

bien agricole au titre du contrôle des structures à RECOCHE Julien

enregistré sous le n°3125109, d'une superficie de 4,2391 hectares (4

pages) Page 23

R76-2025-05-13-00015 - Arrêté portant autorisation partielle

d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à SCIE

Jean-Marc enregistré sous le n°3125004, autorisée d'une superficie

de 0,5459 hectares et refus 15,5943 hectares (4 pages) Page 28

RECTORAT / Division de l'expertise et du conseil juridiques et financiers

R76-2025-05-19-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de la région académique Occitanie à

M. le recteur de l'académie de Toulouse pour le BOP 348 «

Performance et résilience des bâtiments de l'Etat et de ses

opérateurs » - Département du Tarn (81)  (3 pages) Page 33

2



R76-2025-05-19-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de la région académique Occitanie aux

personnels des services de région académique et des services

académiques  pour le BOP 348 « Performance et résilience des

bâtiments de l'Etat et de ses opérateurs » - Département de

l'Hérault-34 (3 pages) Page 37

R76-2025-05-19-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région académique Occitanie aux

personnels des services de région académique et des services

académiques  - BOP 348 et 723 - du département de la Haute-Garonne

(31) (3 pages) Page 41

R76-2025-05-19-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région académique Occitanie aux

personnels des services de région académique et des services

académiques  - BOP 348 et 723 - du département des

Hautes-Pyrénées (65) (3 pages) Page 45

SGAR Occitanie /

R76-2025-05-19-00006 - Arrêté portant création du Lycée polyvalent

Lydie SALVAIRE d'Auterive (1 page) Page 49

R76-2025-04-22-00005 - Arrêté portant dénomination du Lycée

polyvalent d'Auterive (1 page) Page 51

R76-2025-02-04-00003 - Arrêté portant modification de la composition

de la CACEP (4 pages) Page 53

R76-2025-03-10-00007 - Arrêté portant renouvellement de la

composition du CAEN de l'académie de Toulouse (6 pages) Page 58

3



ARS OCCITANIE

R76-2025-04-09-00382

ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1814 portant

fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie et de

celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année

2024 (DM5) de l'UAD UDM Hôpital de Lozère à

Marvejols 

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-09-00382 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1814 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de

la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'UAD UDM Hôpital de Lozère à Marvejols 

4



1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2025 - 1814 
 
portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au 
financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des 
forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au 
financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'UAD UDM 
Hôpital de Lozère à Marvejols 

 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

OCCITANIE 
 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1 et R. 162-32-3 ; notamment son 
article L. 162-22-8-2 ; notamment ses articles L. 162-22-5-2 et L. 162-22-5-3; L. 162-23-15 ; R.162-31 à 
R.162-31-7, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, 
 
Vu le décret n° 2022-1775 du 31 décembre 2022 modifiant certaines dispositions relatives au 
financement des établissements de santé, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et 
des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou 
privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-8 du code de la 
santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation allouée aux 
établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la santé publique, 

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-09-00382 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1814 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de

la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'UAD UDM Hôpital de Lozère à Marvejols 

5



2 

 
Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 27 novembre 2024 modifiant l’arrêté du 30 mars 2023 relatif aux dotations relatives à la 
file active et à la qualité du codage mentionnées à l’article R. 162-31-3 du code de la sécurité sociale 
dans le champ des activités de psychiatrie et l’arrêté du 26 mai 2023 définissant les critères et les 
pondérations du montant populationnel mentionné à l’article R. 162-34-4 du code de la sécurité sociale 
et la liste de critères mentionnée à l’article R. 162-34-10 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 26 avril 2023 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes et des 
produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-6 et D. 162-7 
du code de la sécurité sociale ainsi que la liste des missions d’intérêt général financées au titre de la 
dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 22 mai 2023 portant modification de la liste des établissements éligibles au financement 
des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 19 décembre 2023 fixant les modalités transitoires pour le financement des activités de 
soins médicaux et de réadaptation à partir du 1er juillet 2023 et modifiant l’arrêté du 31 décembre 2022 
relatif aux modalités de versement des ressources des établissements de santé par les caisses 
d’assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 27 décembre 2023 relatif au recueil et au traitement des données d'activité médicale des 
établissements de santé publics ou privés ayant une activité en soins médicaux et de réadaptation et à 
la transmission d'informations issues de ce traitement, dans les conditions définies aux articles L. 6113-
7 et L. 6113-8 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 29 février 2024 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux 
établissements de santé mentionnés à l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ayant des 
activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité d'hospitalisation à 
domicile, 
 
Vu l’arrêté du 29 février 2024 modifiant l’arrêté du 4 décembre 2023 relatif à la classification et à la 
prise en charge des prestations d’hospitalisation pour les activités de soins médicaux et de 
réadaptation exercées par les établissements mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité 
sociale et pris en application de l’article R. 162-34-1 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 2 avril 2024 modifiant l’arrêté du 6 avril 2021 relatif aux modalités de financement 
mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale des structures des urgences et 
des structures mobiles d’urgence et de réanimation, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
mentionné à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l’article L. 162-
22-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins médicaux et de réadaptation, 
 

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-09-00382 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1814 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de

la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'UAD UDM Hôpital de Lozère à Marvejols 

6



3 

Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 portant détermination pour 2024 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-22-13 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article L. 
162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux I et V de 
l’article L. 162-22-3-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 la valeur du coefficient mentionné à l’article L. 
162-22-3-2 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-33-7 du code de la 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o du I 
et au II de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 27 mars 2025 fixant pour l’année 2024 les dotations régionales mentionnées à l’article L. 
174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations SMR mentionnées à 
l’article R. 162-34-4, les dotations relatives à la psychiatrie mentionnées aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de 
l’article R. 162-31-1 du même code, ainsi que le montant des transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du 
même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne aux 
aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2024-7603 portant modification de la décision ARS Occitanie n°2023-
3696 du 26 juillet 2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale 
de Santé Occitanie, 

 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la 
Fondation Charles MION- AIDER SANTE pour l'UAD UDM Hôpital de Lozère à Marvejols, 
 
Considérant  l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Urgences rendu le 10 mai 2024,  
 
Considérant  les avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Psychiatrie rendus les 7 mars, 4 juin et 5 septembre 2024,  
 
Considérant  les avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Soins Médicaux et de Réadaptation rendus les 3 mai et 12 septembre 2024, 
 

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-09-00382 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1814 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de

la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'UAD UDM Hôpital de Lozère à Marvejols 

7



4 

Considérant  le rapport d’orientation budgétaire 2024 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé,  

 
 

ARRETE 
 
 
EJ FINESS :  340000264 
EG FINESS : 480001783 
 
 

Article 1 :  
 Le montant des ressources d'assurance maladie cumulées versées sous forme de dotation ou 
de forfait annuel de l'UAD UDM Hôpital de Lozère à Marvejols est fixé pour l'année 2024, aux 
articles 2 et 3 : 
 

Article 2 :  
 Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L. 162-
23-15 est fixé, au titre de l'année 2024, comme suit : 
 
pour la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO : 5 797,07 € 
 

Article 3 :  
 Le montant de la dotation de financement des missions d'intérêt général et d'aide à la 
contractualisation pour les activités de Médecine Chirurgie Obstétrique et Odontologie mentionnée à 
l'article L. 162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé au titre de l’année 2024 à 8 111,14 €  
dont : 
 

Missions d’intérêt général : 0,00 € 
Aides à la contractualisation : 8 111,14 € 
 

Article 4 :  
 

A compter du 1er janvier 2025, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits 
pour l'année 2025, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions 
suivantes : 

 
Base de calcul des acomptes pour les dotations de financement des activités MCO égal à un 
douzième de 0,00 € (hors crédits non reconductibles), soit 0,00 € 
Base de calcul des acomptes pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à 
un douzième de 5 797,07 €, soit 483,09 € 
 

Article 5 :  
Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 

cadre du contrat pluriannuel conclu entre la Fondation Charles MION- AIDER SANTE et l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie. 
Le versement des dotations citées aux articles ci-dessus est effectué par la Caisse Pivot de 
l’établissement. 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-09-00382 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1814 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de

la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'UAD UDM Hôpital de Lozère à Marvejols 

8



5 

Article 6 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 

Administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. en application des 
dispositions des articles R312-10-1 et R421-1 du code de justice administrative.  

 
Article 7 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargée de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 9 avril 2025 

    
 

 
 

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-09-00382 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1814 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de

la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'UAD UDM Hôpital de Lozère à Marvejols 

9



ARS OCCITANIE

R76-2025-04-09-00383

ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1815 portant

fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au

financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels, des dotations

relatives au financement de la psychiatrie et de

celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année

2024 (DM5) de l'HAD de Lozère 

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-09-00383 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1815 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de

la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'HAD de Lozère 

10



1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2025 - 1815 
 
portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au 
financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des 
forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au 
financement des soins médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'HAD de 
Lozère 

 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

OCCITANIE 
 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1 et R. 162-32-3 ; notamment son 
article L. 162-22-8-2 ; notamment ses articles L. 162-22-5-2 et L. 162-22-5-3; L. 162-23-15 ; R.162-31 à 
R.162-31-7, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, 
 
Vu le décret n° 2022-1775 du 31 décembre 2022 modifiant certaines dispositions relatives au 
financement des établissements de santé, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et 
des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou 
privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-8 du code de la 
santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation allouée aux 
établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la santé publique, 

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-09-00383 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1815 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de

la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'HAD de Lozère 

11



2 

 
Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 27 novembre 2024 modifiant l’arrêté du 30 mars 2023 relatif aux dotations relatives à la 
file active et à la qualité du codage mentionnées à l’article R. 162-31-3 du code de la sécurité sociale 
dans le champ des activités de psychiatrie et l’arrêté du 26 mai 2023 définissant les critères et les 
pondérations du montant populationnel mentionné à l’article R. 162-34-4 du code de la sécurité sociale 
et la liste de critères mentionnée à l’article R. 162-34-10 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 26 avril 2023 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes et des 
produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-6 et D. 162-7 
du code de la sécurité sociale ainsi que la liste des missions d’intérêt général financées au titre de la 
dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 22 mai 2023 portant modification de la liste des établissements éligibles au financement 
des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 19 décembre 2023 fixant les modalités transitoires pour le financement des activités de 
soins médicaux et de réadaptation à partir du 1er juillet 2023 et modifiant l’arrêté du 31 décembre 2022 
relatif aux modalités de versement des ressources des établissements de santé par les caisses 
d’assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 27 décembre 2023 relatif au recueil et au traitement des données d'activité médicale des 
établissements de santé publics ou privés ayant une activité en soins médicaux et de réadaptation et à 
la transmission d'informations issues de ce traitement, dans les conditions définies aux articles L. 6113-
7 et L. 6113-8 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 29 février 2024 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux 
établissements de santé mentionnés à l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ayant des 
activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie ou ayant une activité d'hospitalisation à 
domicile, 
 
Vu l’arrêté du 29 février 2024 modifiant l’arrêté du 4 décembre 2023 relatif à la classification et à la 
prise en charge des prestations d’hospitalisation pour les activités de soins médicaux et de 
réadaptation exercées par les établissements mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité 
sociale et pris en application de l’article R. 162-34-1 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 2 avril 2024 modifiant l’arrêté du 6 avril 2021 relatif aux modalités de financement 
mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale des structures des urgences et 
des structures mobiles d’urgence et de réanimation, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
mentionné à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l’article L. 162-
22-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins médicaux et de réadaptation, 
 

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-09-00383 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1815 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de

la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'HAD de Lozère 

12



3 

Vu l’arrêté du 12 avril 2024 fixant pour l’année 2024 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 12 avril 2024 portant détermination pour 2024 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-22-13 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article L. 
162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux I et V de 
l’article L. 162-22-3-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 la valeur du coefficient mentionné à l’article L. 
162-22-3-2 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-33-7 du code de la 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o du I 
et au II de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 27 mars 2025 fixant pour l’année 2024 les dotations régionales mentionnées à l’article L. 
174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations SMR mentionnées à 
l’article R. 162-34-4, les dotations relatives à la psychiatrie mentionnées aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de 
l’article R. 162-31-1 du même code, ainsi que le montant des transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du 
même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne aux 
aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2024-7603 portant modification de la décision ARS Occitanie n°2023-
3696 du 26 juillet 2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale 
de Santé Occitanie, 

 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SAS 
HAD France à Paris pour l'HAD de Lozère, 
 
Considérant  l’avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Urgences rendu le 10 mai 2024,  
 
Considérant  les avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Psychiatrie rendus les 7 mars, 4 juin et 5 septembre 2024,  
 
Considérant  les avis des membres du Comité Consultatif Allocation de Ressources section 
Soins Médicaux et de Réadaptation rendus les 3 mai et 12 septembre 2024, 
 

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-09-00383 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1815 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de

la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'HAD de Lozère 

13



4 

Considérant  le rapport d’orientation budgétaire 2024 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé,  

 
 

ARRETE 
 
 
EJ FINESS :  750045367 
EG FINESS : 480001825 
 
 

Article 1 :  
 Le montant des ressources d'assurance maladie cumulées versées sous forme de dotation ou 
de forfait annuel de l'HAD de Lozère est fixé pour l'année 2024, aux articles 2 et 3 : 
 

Article 2 :  
 Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L. 162-
23-15 est fixé, au titre de l'année 2024, comme suit : 
 
pour la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO : 43 966,51 € 
 

Article 3 :  
 Le montant de la dotation de financement des missions d'intérêt général et d'aide à la 
contractualisation pour les activités de Médecine Chirurgie Obstétrique et Odontologie mentionnée à 
l'article L. 162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé au titre de l’année 2024 à 192 667,55 €  
dont : 
 

Missions d’intérêt général : 0,00 € 
Aides à la contractualisation : 192 667,55 € 
 

Article 4 :  
 

A compter du 1er janvier 2025, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits 
pour l'année 2025, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions 
suivantes : 

 
Base de calcul des acomptes pour les dotations de financement des activités MCO égal à un 
douzième de 19 256,84 € (hors crédits non reconductibles), soit 1 604,74 € 
Base de calcul des acomptes pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à 
un douzième de 43 966,51 €, soit 3 663,88 € 
 

Article 5 :  
Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 

cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS HAD France à Paris et l’Agence Régionale de 
Santé Occitanie. 
Le versement des dotations citées aux articles ci-dessus est effectué par la Caisse Pivot de 
l’établissement. 
 

Article 6 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 

Administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. en application des 
dispositions des articles R312-10-1 et R421-1 du code de justice administrative.  

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-09-00383 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1815 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de

la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'HAD de Lozère 

14



5 

Article 7 :  
La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargée de l'exécution du présent arrêté 

qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 9 avril 2025 

    
 

 
 

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-09-00383 - ARRETE ARS OCCITANIE 2025 - 1815 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de

la qualité, des forfaits annuels, des dotations relatives au financement de la psychiatrie et de celles relatives au financement des soins

médicaux et de réadaptation au titre de l'année 2024 (DM5) de l'HAD de Lozère 

15



DDT34

R76-2025-01-30-00061

Autorisation d'exploitation d'un bien foncier

agricole attribuée à M. SIMONETTI

DDT34 - R76-2025-01-30-00061 - Autorisation d'exploitation d'un bien foncier agricole attribuée à M. SIMONETTI 16



DDT34 - R76-2025-01-30-00061 - Autorisation d'exploitation d'un bien foncier agricole attribuée à M. SIMONETTI 17



DRAAF Occitanie

R76-2025-05-13-00013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures à

ALGANS Nicolas enregistré sous le n°3125102,

d'une superficie de 11,3552 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à ALGANS Nicolas enregistré sous le n°3125102, d'une superficie de 11,3552 hectares 18



DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à ALGANS Nicolas enregistré sous le n°3125102, d'une superficie de 11,3552 hectares 19



DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à ALGANS Nicolas enregistré sous le n°3125102, d'une superficie de 11,3552 hectares 20



DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à ALGANS Nicolas enregistré sous le n°3125102, d'une superficie de 11,3552 hectares 21



DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à ALGANS Nicolas enregistré sous le n°3125102, d'une superficie de 11,3552 hectares 22



DRAAF Occitanie

R76-2025-05-13-00014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures à

RECOCHE Julien enregistré sous le n°3125109,

d'une superficie de 4,2391 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à RECOCHE Julien enregistré sous le n°3125109, d'une superficie de 4,2391 hectares 23



DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à RECOCHE Julien enregistré sous le n°3125109, d'une superficie de 4,2391 hectares 24



DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à RECOCHE Julien enregistré sous le n°3125109, d'une superficie de 4,2391 hectares 25



DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à RECOCHE Julien enregistré sous le n°3125109, d'une superficie de 4,2391 hectares 26



DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à RECOCHE Julien enregistré sous le n°3125109, d'une superficie de 4,2391 hectares 27



DRAAF Occitanie

R76-2025-05-13-00015

Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter

un bien agricole au titre du contrôle des

structures à SCIE Jean-Marc enregistré sous le

n°3125004, autorisée d'une superficie de 0,5459

hectares et refus 15,5943 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00015 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à SCIE Jean-Marc enregistré sous le n°3125004, autorisée d'une superficie de 0,5459 hectares et refus 15,5943 hectares 28



DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00015 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à SCIE Jean-Marc enregistré sous le n°3125004, autorisée d'une superficie de 0,5459 hectares et refus 15,5943 hectares 29



DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00015 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à SCIE Jean-Marc enregistré sous le n°3125004, autorisée d'une superficie de 0,5459 hectares et refus 15,5943 hectares 30



DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00015 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à SCIE Jean-Marc enregistré sous le n°3125004, autorisée d'une superficie de 0,5459 hectares et refus 15,5943 hectares 31



DRAAF Occitanie - R76-2025-05-13-00015 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à SCIE Jean-Marc enregistré sous le n°3125004, autorisée d'une superficie de 0,5459 hectares et refus 15,5943 hectares 32



RECTORAT

R76-2025-05-19-00004

Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de la région

académique Occitanie à M. le recteur de

l'académie de Toulouse pour le BOP 348 «

Performance et résilience des bâtiments de l'Etat

et de ses opérateurs » - Département du Tarn

(81) 

RECTORAT - R76-2025-05-19-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie à M. le recteur de l'académie de Toulouse pour le BOP 348 « Performance et résilience des bâtiments de l'Etat et de ses

opérateurs » - Département du Tarn (81) 

33



RECTORAT - R76-2025-05-19-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie à M. le recteur de l'académie de Toulouse pour le BOP 348 « Performance et résilience des bâtiments de l'Etat et de ses

opérateurs » - Département du Tarn (81) 

34



RECTORAT - R76-2025-05-19-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie à M. le recteur de l'académie de Toulouse pour le BOP 348 « Performance et résilience des bâtiments de l'Etat et de ses

opérateurs » - Département du Tarn (81) 

35



RECTORAT - R76-2025-05-19-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie à M. le recteur de l'académie de Toulouse pour le BOP 348 « Performance et résilience des bâtiments de l'Etat et de ses

opérateurs » - Département du Tarn (81) 

36



RECTORAT

R76-2025-05-19-00005

Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de la région

académique Occitanie aux personnels des

services de région académique et des services

académiques  pour le BOP 348 « Performance et

résilience des bâtiments de l'Etat et de ses

opérateurs » - Département de l'Hérault-34

RECTORAT - R76-2025-05-19-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques  pour le BOP 348 « Performance et

résilience des bâtiments de l'Etat et de ses opérateurs » - Département de l'Hérault-34

37



RECTORAT - R76-2025-05-19-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques  pour le BOP 348 « Performance et

résilience des bâtiments de l'Etat et de ses opérateurs » - Département de l'Hérault-34

38



RECTORAT - R76-2025-05-19-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques  pour le BOP 348 « Performance et

résilience des bâtiments de l'Etat et de ses opérateurs » - Département de l'Hérault-34

39



RECTORAT - R76-2025-05-19-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de la région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques  pour le BOP 348 « Performance et

résilience des bâtiments de l'Etat et de ses opérateurs » - Département de l'Hérault-34

40



RECTORAT

R76-2025-05-19-00002

Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région

académique Occitanie aux personnels des

services de région académique et des services

académiques  - BOP 348 et 723 - du département

de la Haute-Garonne (31)

RECTORAT - R76-2025-05-19-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 348 et 723 - du département de la

Haute-Garonne (31)

41



RECTORAT - R76-2025-05-19-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 348 et 723 - du département de la

Haute-Garonne (31)

42



RECTORAT - R76-2025-05-19-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 348 et 723 - du département de la

Haute-Garonne (31)

43



RECTORAT - R76-2025-05-19-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 348 et 723 - du département de la

Haute-Garonne (31)

44



RECTORAT

R76-2025-05-19-00003

Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région

académique Occitanie aux personnels des

services de région académique et des services

académiques  - BOP 348 et 723 - du département

des Hautes-Pyrénées (65)

RECTORAT - R76-2025-05-19-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 348 et 723 - du département des

Hautes-Pyrénées (65)

45



RECTORAT - R76-2025-05-19-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 348 et 723 - du département des

Hautes-Pyrénées (65)

46



RECTORAT - R76-2025-05-19-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 348 et 723 - du département des

Hautes-Pyrénées (65)

47



RECTORAT - R76-2025-05-19-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques  - BOP 348 et 723 - du département des

Hautes-Pyrénées (65)

48



SGAR Occitanie

R76-2025-05-19-00006

Arrêté portant création du Lycée polyvalent

Lydie SALVAIRE d'Auterive

SGAR Occitanie - R76-2025-05-19-00006 - Arrêté portant création du Lycée polyvalent Lydie SALVAIRE d'Auterive 49



SGAR Occitanie - R76-2025-05-19-00006 - Arrêté portant création du Lycée polyvalent Lydie SALVAIRE d'Auterive 50



SGAR Occitanie

R76-2025-04-22-00005

Arrêté portant dénomination du Lycée

polyvalent d'Auterive

SGAR Occitanie - R76-2025-04-22-00005 - Arrêté portant dénomination du Lycée polyvalent d'Auterive 51



SGAR Occitanie - R76-2025-04-22-00005 - Arrêté portant dénomination du Lycée polyvalent d'Auterive 52



SGAR Occitanie

R76-2025-02-04-00003

Arrêté portant modification de la composition

de la CACEP

SGAR Occitanie - R76-2025-02-04-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CACEP 53



SGAR Occitanie - R76-2025-02-04-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CACEP 54



SGAR Occitanie - R76-2025-02-04-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CACEP 55



SGAR Occitanie - R76-2025-02-04-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CACEP 56



SGAR Occitanie - R76-2025-02-04-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la CACEP 57



SGAR Occitanie

R76-2025-03-10-00007

Arrêté portant renouvellement de la

composition du CAEN de l'académie de

Toulouse

SGAR Occitanie - R76-2025-03-10-00007 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de l'académie de Toulouse 58



SGAR Occitanie - R76-2025-03-10-00007 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de l'académie de Toulouse 59



SGAR Occitanie - R76-2025-03-10-00007 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de l'académie de Toulouse 60



SGAR Occitanie - R76-2025-03-10-00007 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de l'académie de Toulouse 61



SGAR Occitanie - R76-2025-03-10-00007 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de l'académie de Toulouse 62



SGAR Occitanie - R76-2025-03-10-00007 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de l'académie de Toulouse 63



SGAR Occitanie - R76-2025-03-10-00007 - Arrêté portant renouvellement de la composition du CAEN de l'académie de Toulouse 64


